Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

Receitas Previstas Segundo as Categorias Econémicas
Orgamentos Anuais - (Artigo 2°, Inciso X da |.N. n® 028/1999)
Administragdo Direta, Indireta e Fundacional

Exercicio de 2016

Cadigo Especificacéo Desdobramento Fonte Categoria econdmica
4.0.0.0.0.00.00.00.00.00 RECEITAS 53.731.400,00
4.1.0.0.0.00.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 53.531.400,00
4.1.1.0.0.00.00.00.00.00 RECEITA TRIBUTARIA 5.461.900,00
4.1.1.1.0.00.00.00.00.00 Impostos 4.238.000,00
4.1.1.1.2.00.00.00.00.00 Imposto sobre o Patriménio e a Renda 2.908.000,00
4.1.1.1.2.02.00.00.00.00 IPTU 1.795.000,00
4.1.1.1.2.02.00.01.00.00 IPTU - Proprio 1.077.000,00
4.1.1.1.2.02.00.02.00.00 IPTU - MDE 448.750,00
4.1.1.1.2.02.00.03.00.00 IPTU - ASPS 269.250,00
4.1.1.1.2.04.00.00.00.00 Imposto s/ Renda Proventos de Qualquer Natureza 638.000,00
4.1.1.1.2.04.31.00.00.00 IRRF - Rendimentos do Trabalho 638.000,00
4.1.1.1.2.04.31.01.00.00 IRRF - Rend Trab - Ativos/Inativos Poder Executivo 550.000,00
4.1.1.1.2.04.31.01.01.00 IRRF Ativos/Inativos Executivo/Indiretas - Proprio 330.000,00
4.1.1.1.2.04.31.01.02.00 IRRF Ativos/Inativos Executivo/Indiretas - MDE 137.500,00
4.1.1.1.2.04.31.01.03.00 IRRF Ativos/Inativos Executivo/Indiretas - ASPS 82.500,00
4.1.1.1.2.04.31.02.00.00 IRRF - Rend Trab - Ativos/Inativos Poder Legislat 65.000,00
4.1.1.1.2.04.31.02.01.00 IRRF Ativos / Inativos do Legislativo - Préprio 39.000,00
4.1.1.1.2.04.31.02.02.00 IRRF Ativos / Inativos do Legislativo - MDE 16.250,00
4.1.1.1.2.04.31.02.03.00 IRRF Ativos / Inativos do Legislativo - ASPS 9.750,00
4.1.1.1.2.04.31.06.00.00 IRRF - Rend Trab - Prest Serv Terceiros Executivo 18.000,00
4.1.1.1.2.04.31.06.01.00 IRRF - Prest Serv Terceiros Executivo - Préprio 10.800,00
4.1.1.1.2.04.31.06.02.00 IRRF - Prest Serv Terceiros Executivo - MDE 4.500,00
4.1.1.1.2.04.31.06.03.00 IRRF - Prest Serv Terceiros Executivo - ASPS 2.700,00
4.1.1.1.2.04.31.07.00.00 IRRF - Rend Trab - Prest Serv Terceiros Legislativ 5.000,00
4.1.1.1.2.04.31.07.01.00 IRRF - Prest Serv Terceiros Legislativo - Proprio 3.000,00
4.1.1.1.2.04.31.07.02.00 IRRF - Prest Serv Terceiros Legislativo - MDE 1.250,00
4.1.1.1.2.04.31.07.03.00 IRRF - Prest Serv Terceiros Legislativo - ASPS 750,00
4.1.1.1.2.08.00.00.00.00 ITBI 475.000,00
4.1.1.1.2.08.00.01.00.00 ITBI - Préprio 285.000,00
4.1.1.1.2.08.00.02.00.00 ITBI - MDE 118.750,00
4.1.1.1.2.08.00.03.00.00 ITBI - ASPS 71.250,00
4.1.1.1.3.00.00.00.00.00 Imposto Sobre a Produgéo e a Circulagéo 1.330.000,00
4.1.1.1.3.05.00.00.00.00 ISS 1.330.000,00
4.1.1.1.3.05.01.00.00.00 Imposto Sobre Sserigos de Qualquer Natureza 1.330.000,00
4.1.1.1.3.05.01.01.00.00 ISS - Préprio 798.000,00
4.1.1.1.3.05.01.02.00.00 ISS - MDE 332.500,00
4.1.1.1.3.05.01.03.00.00 ISS - ASPS 199.500,00
4.1.1.2.0.00.00.00.00.00 Taxas 1.144.400,00
4.1.1.2.1.00.00.00.00.00 Tx p/ Execicio do Poder de Policia 266.500,00
4.1.1.2.1.21.00.00.00.00 Tx de Controle de Fiscalizagdo Ambiental 5.000,00
4.1.1.2.1.25.00.00.00.00 Tx de Licenga p/ Func.Estab.Comerc.Industr.Servico 18.000,00
4.1.1.2.1.29.00.00.00.00 Tx de Licenga para Execucéo de Obras 59.000,00
4.1.1.2.1.35.00.00.00.00 Tx de Alinhamento e Nivelagdo 1.000,00
4.1.1.2.1.99.00.00.00.00 Outras Taxas pelo Exercicio do Poder da Policia 183.500,00
4.1.1.2.1.99.01.00.00.00 Taxa de Vistoria Sanitaria de Obras 8.500,00
4.1.1.2.1.99.02.00.00.00 Taxa de Vistoria e Inspegédo Sanitaria 59.000,00
4.1.1.2.1.99.03.00.00.00 Taxa de Vistoria e Fiscalizagdo 116.000,00
4.1.1.2.2.00.00.00.00.00 Tx p/ Prestacéo de Servicos 877.900,00
4.1.1.2.2.90.00.00.00.00 Tx de Limpeza Publica 600.000,00
4.1.1.2.2.99.00.00.00.00 Outras Taxas Pela Prestacéo de Servigos 277.900,00
4.1.1.2.2.99.00.06.00.00 Taxa de Expediente 76.900,00
4.1.1.2.2.99.00.07.00.00 Taxa de Incéndio 200.000,00
4.1.1.2.2.99.00.10.00.00 Taxa Reg. Prod. Rotulos Embalagens 1.000,00
4.1.1.3.0.00.00.00.00.00 Contribuicéo de Melhoria 79.500,00
4.1.1.3.0.04.00.00.00.00 Contrib de Melhoria p/ Pavimentagdo Obras Compleme 79.500,00
4.1.2.0.0.00.00.00.00.00 RECEITA DE CONTRIBUICOES 780.000,00
4.1.2.3.0.00.00.00.00.00 Contrib. p/ o Custeio do Serv. lluminagéo Publica 780.000,00
4.1.3.0.0.00.00.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 128.500,00
4.1.3.1.0.00.00.00.00.00 RECEITAS IMOBILIARIAS 6.500,00
4.1.3.1.1.00.00.00.00.00 Aluguéis 6.500,00
4.1.3.1.1.00.00.04.00.00 Aluguel de Iméveis Publicos 6.500,00
4.1.3.2.0.00.00.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 42.000,00
4.1.3.2.5.00.00.00.00.00 Remuneragéo de Depdsitos Bancarios 42.000,00
4.1.3.2.5.01.00.00.00.00 Remuneracéo de Depdsitos de Recursis Vinculados 14.000,00






Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

Receitas Previstas Segundo as Categorias Econémicas
Orgamentos Anuais - (Artigo 2°, Inciso X da |.N. n® 028/1999)
Administragdo Direta, Indireta e Fundacional

Exercicio de 2016

Cadigo Especificacéo Desdobramento Fonte Categoria econdmica
4.1.3.2.5.01.02.00.00.00 Rec de Remun Depos Banc de Recurs Vinc - FUNDEB 12.000,00
4.1.3.2.5.01.05.00.00.00 Rec de Remun Depos Banc de Recurs Vinc - MDE 1.000,00
4.1.3.2.5.01.06.00.00.00 Rec de Remun Depos Banc de Recurs Vinc - ASPS 1.000,00
4.1.3.2.5.02.00.00.00.00 Remuneracéo de Depésitos de Recursos Nao Vinculado 28.000,00
4.1.3.2.5.02.99.00.00.00 Rec de Remun de Outros Depés de Recur N&o Vinculad 28.000,00
4.1.3.6.0.00.00.00.00.00 Receita da Cesséo de Direitos 80.000,00
4.1.3.6.1.00.00.00.00.00 Rec de Cessao do Direito Oper. de Pagamentos 80.000,00
4.1.3.6.1.01.00.00.00.00 Rec de Cesséao do Direito Oper, Folha Pag Pessoal 80.000,00
4.1.6.0.0.00.00.00.00.00 RECEITA DE SERVICOS 106.000,00
4.1.6.0.0.17.00.00.00.00 Serv Agropecuarios 74.000,00
4.1.6.0.0.19.00.00.00.00 Serv Recreativos e Culturais 14.000,00
4.1.6.0.0.99.00.00.00.00 Outros Servigos 18.000,00
4.1.6.0.0.99.00.01.00.00 Serv de Maquinas 6.000,00
4.1.6.0.0.99.00.05.00.00 Servigos Meio Ambiente 12.000,00

4.1.7.0.0.00.00.00.00.00
4.1.7.2.0.00.00.00.00.00
4.1.7.2.1.00.00.00.00.00
4.1.7.2.1.01.00.00.00.00
4.1.7.2.1.01.02.00.00.00
4.1.7.2.1.01.02.01.00.00
4.1.7.2.1.01.02.02.00.00
4.1.7.2.1.01.02.04.00.00
4.1.7.2.1.01.02.06.00.00
4.1.7.2.1.01.02.07.00.00
4.1.7.2.1.01.02.07.01.00
4.1.7.2.1.01.02.07.02.00
4.1.7.2.1.01.05.00.00.00
4.1.7.2.1.01.05.01.00.00
4.1.7.2.1.01.05.02.00.00
4.1.7.2.1.01.05.03.00.00
4.1.7.2.1.01.05.04.00.00
4.1.7.2.1.22.00.00.00.00
4.1.7.2.1.22.20.00.00.00
4.1.7.2.1.22.70.00.00.00
4.1.7.2.1.33.00.00.00.00
4.1.7.2.1.33.00.01.00.00
4.1.7.2.1.33.00.02.00.00
4.1.7.2.1.33.00.02.01.00
4.1.7.2.1.33.00.02.02.00
4.1.7.2.1.33.00.02.03.00
4.1.7.2.1.33.00.02.04.00
4.1.7.2.1.33.00.03.00.00
4.1.7.2.1.33.00.03.01.00
4.1.7.2.1.33.00.04.00.00
4.1.7.2.1.33.00.04.01.00
4.1.7.2.1.33.00.04.02.00
4.1.7.2.1.33.00.05.00.00
4.1.7.2.1.33.00.05.01.00
4.1.7.2.1.34.00.00.00.00
4.1.7.2.1.34.00.06.00.00
4.1.7.2.1.34.00.06.01.00
4.1.7.2.1.34.00.06.02.00
4.1.7.2.1.34.00.06.03.00
4.1.7.2.1.34.00.06.04.00
4.1.7.2.1.35.00.00.00.00
4.1.7.2.1.35.01.00.00.00
4.1.7.2.1.35.02.00.00.00
4.1.7.2.1.35.03.00.00.00
4.1.7.2.1.35.03.00.01.00
4.1.7.2.1.35.03.00.02.00
4.1.7.2.1.35.04.00.00.00
4.1.7.2.1.35.99.00.00.00
4.1.7.2.1.35.99.01.00.00
4.1.7.2.1.35.99.02.00.00
4.1.7.2.1.35.99.03.00.00
4.1.7.2.1.35.99.06.00.00

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
Transferéncias da Unido
Participagédo na Receita da Unido
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do FPM - Préprio
Cota-Parte do FPM - MDE
Cota-Parte do FPM - ASPS
COTA-PARTE DO FPM - FUNDEB
COTA-EXTRA DO FPM (EC N° 55/2007)
COTA-EXTRA DO FPM -Proprio
COTA-EXTRA DO FPM — MDE
Cota-Parte do ITR
Cota-Parte do ITR - Préprio
Cota-Parte do ITR - MDE
Cota-Parte do ITR - ASPS
COTA-PARTE DO ITR - FUNDEB
Transf da Compens Fin. p/ Explorac@o Rec. Naturais
Cota-Parte da Comp Financ de Recur Minerais -CFEM
Cota-Parte do Fundo Especial do Petr6leo - FEP
Transf de Recursos do SUS - Repasse Fundo a Fundo
Piso de Atengao Basica - PAB- Fixo
Piso de Atencédo Basica - PAB-Variavel
PSF - Programa Saude da Familia
PACS - Programa Agentes Comun. da Saude
Programa Saude Bucal
PMAQ - Programa de Melhoria e Acesso a Qualidade
Transf de Alta e Média Complexidade - SIA/SIH
Teto Financeiro
Transf Fundo Acdes Estratégicas Compensagado FAEC
Vigilancia Epidemiolégica e Ambiental em Saude
Vigilancia Sanitaria
Assisténcia Farmacéutica
Componente Bésico de Ass. Farmacéutica
Tranf Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

Programa Temporarios ¢/ Recursos Recebidos do FNAS

PAIF - Prot. e Atend. Integral a Familia
Programa IGD
Programa IGD/SUAS
Programa SCFV
Transf Recursos do FNDE
Transf do Salario Educagéo
Transf Uni&o Progra Dinheiro Direto na Escola PDDE
Transf FNDE ao Prog Nac. Alimentagéo Escolar PNAE
PNAE - Fundamental
PNAE - Médio
Transferencias Diretas do FNDE Referentes ao PNATE
Outras Transf Diretas do FNDE
Programa PNAC
Programa EJA
Programa PNAP
Programa Mais Educacéo

21.660.000,00
17.159.000,00
17.100.000,00
9.900.000,00
825.000,00
2.475.000,00
3.300.000,00
600.000,00
450.000,00
150.000,00
59.000,00
35.400,00
2.950,00
8.850,00
11.800,00
225.500,00
5.500,00
220.000,00
2.569.500,00
534.000,00
1.392.000,00
593.000,00
440.000,00
161.000,00
198.000,00
465.500,00
465.500,00
68.000,00
57.000,00
11.000,00
110.000,00
110.000,00
169.000,00
169.000,00
40.000,00
29.000,00
10.000,00
90.000,00
.478.000,00
.000.000,00
6.000,00
143.500,00
138.000,00
5.500,00
141.500,00
187.000,00
93.000,00
3.000,00
90.000,00
1.000,00

- A

46.514.000,00
46.275.000,00
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Cadigo Especificacéo Desdobramento Fonte Categoria econdmica
4.1.7.2.1.36.00.00.00.00 Trasnf Finan do ICMS - Desoner - LC 87/96 59.000,00
4.1.7.2.1.36.00.01.00.00 Transferencia Financeira - L.C.N° 87/96 - Proprio 35.400,00
4.1.7.2.1.36.00.02.00.00 Transferencia Financeira - L.C.N° 87/96 - MDE 2.950,00
4.1.7.2.1.36.00.04.00.00 Transferencia Financeira - L.C.N° 87/96 - ASPS 8.850,00
4.1.7.2.1.36.00.05.00.00 Transferencia Financeira - L.C.N° 87/96 - FUNDEB 11.800,00

4.1.7.2.2.00.00.00.00.00
4.1.7.2.2.01.00.00.00.00
4.1.7.2.2.01.01.00.00.00
4.1.7.2.2.01.01.01.00.00
4.1.7.2.2.01.01.02.00.00
4.1.7.2.2.01.01.04.00.00
4.1.7.2.2.01.01.05.00.00
4.1.7.2.2.01.02.00.00.00
4.1.7.2.2.01.02.01.00.00
4.1.7.2.2.01.02.02.00.00
4.1.7.2.2.01.02.03.00.00
4.1.7.2.2.01.02.04.00.00
4.1.7.2.2.01.04.00.00.00
4.1.7.2.2.01.04.01.00.00
4.1.7.2.2.01.04.02.00.00
4.1.7.2.2.01.04.04.00.00
4.1.7.2.2.01.04.05.00.00
4.1.7.2.2.01.13.00.00.00
4.1.7.2.2.33.00.00.00.00
4.1.7.2.2.33.00.03.00.00
4.1.7.2.2.33.00.12.00.00
4.1.7.2.2.33.00.13.00.00
4.1.7.2.2.33.00.14.00.00
4.1.7.2.2.99.00.00.00.00
4.1.7.2.2.99.00.03.00.00
4.1.7.2.4.00.00.00.00.00
4.1.7.2.4.01.00.00.00.00
4.1.7.3.0.00.00.00.00.00
4.1.7.6.0.00.00.00.00.00
4.1.7.6.2.00.00.00.00.00
4.1.7.6.2.02.00.00.00.00
4.1.7.6.2.02.00.01.00.00
4.1.7.6.2.02.00.05.00.00
4.1.7.6.2.99.00.00.00.00
4.1.7.6.2.99.00.07.00.00
4.1.7.6.2.99.00.10.00.00

4.1.9.0.0.00.00.00.00.00
4.1.9.1.0.00.00.00.00.00
4.1.9.1.1.00.00.00.00.00
4.1.9.1.1.38.00.00.00.00
4.1.9.1.1.38.00.01.00.00
4.1.9.1.1.38.00.02.00.00
4.1.9.1.1.38.00.03.00.00
4.1.9.1.1.40.00.00.00.00
4.1.9.1.1.40.00.01.00.00
4.1.9.1.1.40.00.02.00.00
4.1.9.1.1.40.00.03.00.00
4.1.9.1.1.98.00.00.00.00
4.1.9.1.1.99.00.00.00.00
4.1.9.1.1.99.01.00.00.00
4.1.9.1.1.99.01.01.00.00
4.1.9.1.3.00.00.00.00.00
4.1.9.1.3.11.00.00.00.00
4.1.9.1.3.11.00.01.00.00
4.1.9.1.3.11.00.02.00.00
4.1.9.1.3.11.00.03.00.00
4.1.9.1.3.13.00.00.00.00
4.1.9.1.3.13.00.01.00.00
4.1.9.1.3.13.00.02.00.00
4.1.9.1.3.13.00.03.00.00
4.1.9.1.3.98.00.00.00.00
4.1.9.1.3.99.00.00.00.00

Transferéncias dos Estados
Participacdo na Receita dos Estados
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do ICMS - Préprio
Cota-Parte do ICMS - MDE
Cota-Parte do ICMS - ASPS
COTA-PARTE DO ICMS - FUNDEB
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do IPVA - Préprio
Cota-Parte do IPVA - MDE
Cota-Parte do IPVA - ASPS
COTA-PARTE DO IPVA - FUNDEB
Cota-Parte do IPI sobre Exportacédo
Cota-Parte do IPI/Exportagdo - Proprio
Cota-Parte do IPI/Exportagéo - MDE
Cota-Parte do IPI/Exportagéo - ASPS
COTA-PARTE DO IPI/Exportacéo - FUNDEB
Cota-Parte Contribui¢do Interv Dominio Economico
Transf de Recur do Estado p/ Programa Saude
Programa Farmacia Bésica
Programa PACS - Agente de Saude
Programa Saude da Familia - PSF
Programa Piso de Atencéo Basica
Outras Transf do Estado
Cota-Parte da Multa de Transito
Transferencias Multigovernamentais
Transf de Recursos do FUNDEB
Transf de Intituicbes Privadas
Transf de Convénios
Transf Convénio Estado/Distrito Federal e Entidade
Transf Convénio Estado Destinado a Progr de Educag
Transf Convénios p/ Transporte Escolar
Salario Educacgéo
Outras Transf de Convénios dos Estados
Programa OASF - Orientacéo e Apoio Sécio-familiar
PIM - Primeira Infancia Melhor

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
Multas e Juros de Mora dos Tributos
Multa/Juro Mora do IPTU
Multa/Juro Mora do IPTU - Préprio
Multa/Juro Mora do IPTU - MDE
Multa/Juro Mora do IPTU - ASPS
Multa/Juro Mora do ISS
Multa/Juro Mora do ISS - Préprio
Multa/Juro Mora do ISS - MDE
Multa/Juro Mora do ISS - ASPS
Multa/Juro Mora Contrib de Melhoria
Multa/Juro Mora de Outros Tributos
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos
Multas e Juros de Mora das Taxas
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa dos Tributo
Multa/Juro Mora Div Ativ do IPTU
Multa/Juro Mora Div Ativ do IPTU - Préprio
Multa/Juro Mora Div Ativ do IPTU - MDE
Multa/Juro Mora Div Ativ do IPTU - ASPS
Multa/Juro Mora Div Ativ do ISS
Multa/Juro Mora Div Ativ do ISS - Préprio
Multa/Juro Mora Div Ativ do ISS - MDE
Multa/Juro Mora Div Ativ do ISS - ASPS
Multa/Juro Mora Div Ativ Contrib de Melhoria
Multa/Juro Mora Div Ativ Outros Tributos

12.515.000,00
11.921.000,00
9.950.000,00
5.970.000,00
497.500,00
1.492.500,00
1.990.000,00
1.795.000,00
1.077.000,00
89.750,00
269.250,00
359.000,00
141.500,00
84.900,00
7.075,00
21.225,00
28.300,00
34.500,00
590.000,00
68.000,00
44.500,00
254.500,00
223.000,00
4.000,00
4.000,00
12.100.000,00
12.100.000,00

233.000,00
200.000,00
190.000,00
10.000,00
33.000,00
28.000,00
5.000,00

15.500,00
5.500,00
3.300,00
1.375,00

825,00
3.500,00
2.100,00

875,00

525,00
3.500,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00

57.500,00

22.500,00

13.500,00
5.625,00
3.375,00

21.000,00

12.600,00
5.250,00
3.150,00

11.000,00
3.000,00

6.000,00
233.000,00

541.000,00
215.500,00






Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

Receitas Previstas Segundo as Categorias Econémicas

Orgcamentos Anuais -

(Artigo 2°, Inciso X da I.N. n° 028/1999)

Administracéo Direta, Indireta e Fundacional

Cadigo

Exercicio de 2016

Fonte Categoria econdmica

4.1.9.1.3.99.00.01.00.00
4.1.9.1.9.00.00.00.00.00
4.1.9.1.9.27.00.00.00.00
4.1.9.1.9.50.00.00.00.00
4.1.9.2.0.00.00.00.00.00
4.1.9.2.1.00.00.00.00.00
4.1.9.2.1.06.00.00.00.00
4.1.9.2.1.06.00.02.00.00
4.1.9.2.1.99.00.00.00.00
4.1.9.2.2.00.00.00.00.00
4.1.9.2.2.99.00.00.00.00
4.1.9.2.2.99.00.04.00.00
4.1.9.3.0.00.00.00.00.00
4.1.9.3.1.00.00.00.00.00
4.1.9.3.1.11.00.00.00.00
4.1.9.3.1.11.00.01.00.00
4.1.9.3.1.11.00.02.00.00
4.1.9.3.1.11.00.03.00.00
4.1.9.3.1.13.00.00.00.00
4.1.9.3.1.13.00.01.00.00
4.1.9.3.1.13.00.02.00.00
4.1.9.3.1.13.00.03.00.00
4.1.9.3.1.98.00.00.00.00
4.1.9.3.1.99.00.00.00.00
4.1.9.3.1.99.01.00.00.00
4.1.9.3.1.99.01.01.00.00
4.1.9.3.2.00.00.00.00.00
4.1.9.3.2.99.00.00.00.00
4.1.9.3.2.99.01.00.00.00
4.1.9.3.2.99.01.07.00.00

4.2.0.0.0.00.00.00.00.00

4.2.2.0.0.00.00.00.00.00
4.2.2.1.0.00.00.00.00.00
4.2.2.1.9.00.00.00.00.00
4.2.2.1.9.00.00.02.00.00

9.0.0.0.0.00.00.00.00.00

9.1.0.0.0.00.00.00.00.00

9.1.1.0.0.00.00.00.00.00
9.1.1.1.0.00.00.00.00.00
9.1.1.1.2.00.00.00.00.00
9.1.1.1.2.02.00.00.00.00
9.1.1.1.2.02.00.01.00.00
9.1.1.1.2.02.00.02.00.00
9.1.1.1.2.02.00.03.00.00

9.1.7.0.0.00.00.00.00.00
9.1.7.2.0.00.00.00.00.00
9.1.7.2.1.00.00.00.00.00
9.1.7.2.1.01.00.00.00.00
9.1.7.2.1.01.02.00.00.00
9.1.7.2.1.01.02.06.00.00
9.1.7.2.1.01.05.00.00.00
9.1.7.2.1.01.05.04.00.00
9.1.7.2.1.36.00.00.00.00
9.1.7.2.1.36.00.05.00.00
9.1.7.2.2.00.00.00.00.00
9.1.7.2.2.01.00.00.00.00
9.1.7.2.2.01.01.00.00.00
9.1.7.2.2.01.01.05.00.00
9.1.7.2.2.01.02.00.00.00
9.1.7.2.2.01.02.04.00.00
9.1.7.2.2.01.04.00.00.00

Especificacéo Desdobramento
Multa/Juro Mora Div Ativ das Taxas 3.000,00
Multas de Outras Origens 142.500,00
Multas e Juros Previstos em Contratos 140.000,00
Multas por Auto de Infragdo 2.500,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizagdes 7.000,00
Indenizagdes p/ Danos Causados ao Patrimén Publico 1.000,00
Multas de Transito 1.000,00
Outras Indenizagdes 6.000,00
Restituicdes 2.000,00
Outras Restituicoes 2.000,00
Restituicdo pelo Pagamento Indevido 2.000,00
RECEITA DA DIVIDAATIVA
Receita da Divida Ativa Tributéaria 315.000,00
Rec Div Ativ do IPTU 175.000,00
Rec Div Ativ do IPTU - Préprio 105.000,00
Rec Div Ativ do IPTU - MDE 43.750,00
Rec Div Ativ do IPTU - ASPS 26.250,00
Rec Div Ativ do ISS 50.000,00
Rec Div Ativ do ISS - Préprio 30.000,00
Rec Div Ativ do ISS - MDE 12.500,00
Rec Div Ativ do ISS - ASPS 7.500,00
Rec Div Ativ Contrib de Melhoria 50.000,00
Rec Div Ativ de Outros Tributos 40.000,00
Receita da Divida Ativa de Outros Trib - Principal 40.000,00
REceita da Divida Ativa das Taxas 40.000,00
Receita da Divida Ativa Nao Tributaria 1.500,00
Rec Div Ativ N&ao Tributaria de Outras Receitas 1.500,00
Rec da Div Ativ fi Tribut Outras Receitas Principal 1.500,00
Rec da Div Ativ fi Tribut - Multas Diversas 1.500,00

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
Alienagdo de Outros Bens Moéveis 200.000,00
Aliena bens Moveis Adquir Recurso ndo Vinculado 200.000,00

DEDUGOES DA RECEITA
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

DEDUGCAO RECEITA TRIBUTARIA
Deducéo Impostos

Dedugéo Imposto sobre o Patriménio e a Renda -538.500,00
DEDUGAO IPTU -538.500,00
Dedugéo IPTU - Proprio -323.100,00
Dedugéo IPTU - MDE -134.625,00
Dedugéo IPTU - ASPS -80.775,00

(R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA CORRENTE
(R) DED REC DE TRANSF. INTERGOVERNAMENTAL

(R) Ded da Receita de TransferénciA Unido -3.323.600,00
Dedugéo das Receitas de Particip na Recei da Unido -3.311.800,00
Deducao Receita Fundo Participagdo Municipios -3.300.000,00
(R) Deducdes da Receita do FPM - FUNDEB -3.300.000,00

(R) Deductes da Receita do ITR -11.800,00
(R) Deducdes da Recei p/ Formagéo do FUNDEB - ITR -11.800,00
Dedugdes Receita do ICMS Desoneragéo -11.800,00
(R) Deduc da Rec p/ Formagéo do FUNDEB-ICMS-Deson¢ -11.800,00

(R) Ded Receita de Transferéncia do Estado -2.377.300,00
Deducao da Receita de Particip na Receita do Estad -2.377.300,00
Dedugdes da Receita do ICMS -1.990.000,00
(R) Deducdes Receita para Formagéo FUNDEB - ICMS -1.990.000,00

(R) Dedugdes Receita da Cota-Parte do IPVA -359.000,00
(R) Deducdes Receita para Formagédo FUNDEB - IPVA -359.000,00

Deductes da Receita do IPI/Exportacéo -28.300,00

9.000,00

316.500,00

200.000,00
200.000,00

-538.500,00
-538.500,00

-5.700.900,00
-5.700.900,00

200.000,00

-6.239.400,00

-6.239.400,00






Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

Receitas Previstas Segundo as Categorias Econémicas
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Cadigo Especificacéo Desdobramento

Exercicio de 2016

Fonte Categoria econdmica

9.1.7.2.2.01.04.05.00.00 (R) Dedugdes Receita p/ Formagdo FUNDEB - IPI/EXPO -28.300,00

Total Geral:

47.492.000,00






